Südhessen

## Niederschrift

# über die 1. (konstituierende) Sitzung des

### Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr

(VIII Wahlperiode)

# am 19. April 2012

**Tagungsort:** Raum 8 A/B UG, beim Regionalverband FrankfurtRheinMain in Frankfurt am Main

<u>Beginn:</u> 10:30 Uhr <u>Ende:</u> 10:35 Uhr

**<u>Teilnehmer:</u>** Herr Herkströter, Vorsitzender der Regionalversammlung Südhessen

Frau Arnold Herr Kündiger
Frau Hechler Frau Loizides
Herr Heim Herr Müller H.
Frau Jansen Frau Dr. Reinhard

Herr Jäger Frau Rinn
Herr Karakaya Herr Röttger
Herr Kötter Herr Zebunke

Herr Kraft

<u>Obere Landesplanungsbehörde:</u> Herr Regierungsvizepräsident Dr. Kanther

Herr Dr. Beck Frau Güss Herr Krämer Herr Hartz

Schriftführerin: Frau Müller

#### **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden der Regionalversammlung
- 2. Wahl der/des Ausschussvorsitzenden
- 3. Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden
- 4. Anfragen und Mitteilungen

**<u>zu TOP 1:</u>** Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden der Regionalversammlung

Der Vorsitzende der Regionalversammlung, Herr Herkströter, begrüßte die Anwesenden und stellte fest, dass die Einladung fristgerecht erfolgt ist und gegen die vorgeschlagene Tagesordnung keine Einwendungen erhoben werden.

Sodann rief er die von den in der Regionalversammlung vertretenen Fraktionen benannten Ausschussmitglieder auf und stellte die Beschlussfähigkeit fest.

**<u>zu TOP 2:</u>** Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Herr Röttger (CDU) schlug Herrn Uwe Kraft vor.

Weitere Vorschläge wurden nicht gemacht.

### Abstimmung:

In offener Abstimmung wurde **Herr Uwe Kraft** einstimmig bei eigener Stimmenthaltung zum **Ausschussvorsitzenden** gewählt.

Herr Uwe Kraft nahm die Wahl an.

**<u>zu TOP 3:</u>** Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden

Herr Schindler (SPD) schlug Frau Anette Rinn vor.

Weitere Vorschläge wurden nicht gemacht.

### **Abstimmung:**

In offener Abstimmung wurde **Frau Anette Rinn** einstimmig zur **stellvertretenden Ausschussvorsitzenden** gewählt.

Frau Anette Rinn nahm die Wahl an.

Der Vorsitzende der Regionalversammlung **Herr Herkströter** gratulierte den Gewählten und wünschte gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit.

**<u>zu TOP 4:</u>** Anfragen und Mitteilungen

Da es zu TOP 4 keine Wortmeldungen gab, beendete Herr Herkströter die Sitzung.

Der Vorsitzende der Regionalversammlung Die Schriftführerin

gez. Müller

1. price

(Martin Herkströter)

(Iris Müller)